BỘ Y TẾ
_______________

Số:        /BYT-MT
V/v xin ý kiến văn bản chỉ đạo về

tăng cường công tác phòng, chống,
dịch COVID-19 tại khu vực

cửa khẩu biên giới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các Bộ Công thương, Giao thông vận tải, Nông nghiệp phát triển
nông thôn, Bộ Tài chính, Ngoại giao, Công An, Quốc phòng.
- Ủy ban nhân dân các tỉnh Quảng Ninh, Lạng Sơn, Cao Bằng, Hà
Giang, Lào Cai, Lai Châu và Điện Biên.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác

phòng, chống dịch tại khu vực cửa khẩu tại các tỉnh biên giới, trên cơ sở đề xuất

của Sở Y tế các tỉnh, Bộ Y tế đã xây dựng dự thảo Công văn hướng dẫn Ủy ban

nhân dân các tỉnh khẩn trương chỉ đạo và tăng cường công tác phòng, chống,

dịch COVID-19 nhằm thúc đẩy việc giải quyết khó khăn, giải tỏa ùn tắc hàng

hóa tại cửa khẩu biên giới.

Bộ Y tế kính gửi dự thảo Công văn đến Quý Đơn vị để cho ý kiến, góp ý

và bổ sung trước 10.00 ngày 21/01/2022 để hoàn thiện và ban hành.

Mọi chi tiết đề nghị liên hệ Cục Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế, ngõ 8

Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm Hà Nội, số điện thoại 024 3227 2861,

E-mail: baocaoytld@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Cục YTDP, Vụ HTQT;
- Lưu: VT, MT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

HỎA TỐC